PAGE
5

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 мая 2016 года

	N
	490

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению многодетных семей, состоящих на учете в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства, садоводства и огородничества на период 2016 – 2018 годы

Во исполнение Поручения Губернатора Нижегородской области от 27.04.2016 № Пр-001-24/16-0-0, в целях реализации Закона Нижегородской области от 01.12.2011 N 168-З "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области", администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по обеспечению многодетных семей, состоящих на учете в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории Дивеевского муниципального района для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства, садоводства и огородничества на период 2016 – 2018 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Информационному сектору отдела по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области (Маков А.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в установленном порядке на сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области Забродину А.В.

Исполняющий полномочия

главы администрации

Д.В.Дрейбанд
Забродина А.В.
Березкина Л.Ю.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 31 мая 2016 года N 490
План мероприятий («дорожная карта»)

по обеспечению многодетных семей, состоящих на учете в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории Дивеевского муниципального района Нижегородской области для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства, садоводства и огородничества
на период 2016 – 2018 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Формирование списков многодетных семей, имеющих право и изъявивших желание на получение земельных участков в собственность бесплатно
	2016 – 2018 годы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района, органы местного самоуправления поселений Дивеевского муниципального района (по согласованию)
	Определение потребности в земельных участках, подлежащих предоставлению многодетным семьям в собственность бесплатно

	2
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	2016 – 2018 годы
	Органы местного самоуправления муниципальных образований Дивеевского муниципального района (по согласованию)
	Градостроительная документация земельных участков

	3
	Формирование земельных участков, подлежащих предоставлению многодетным семьям в собственность бесплатно, и составление перечней таких земельных участков
	2016 – 2018 годы
	Органы местного самоуправления муниципальных образований Дивеевского муниципального района (по согласованию)
	Перечни земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	4
	Установление потребности в обеспечении инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно
	2016 – 2018 годы
	Органы местного самоуправления муниципальных образований Дивеевского муниципального района (по согласованию), отдел капитального строительства и архитектуры, отдел ЖКХ администрации района
	Перечни объектов инженерной инфраструктуры и их технических характеристик

	5
	Разработка муниципальных "дорожных карт" по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно (при появлении потребности в обеспечении)
	2016 – 2018 годы
	Органы местного самоуправления муниципальных образований Дивеевского муниципального района (по согласованию)
	Планы мероприятий по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	6
	Разработка и утверждение муниципальной программы по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно (при появлении потребности в обеспечении)
	2016 – 2020 годы
	Органы местного самоуправления муниципальных образований Дивеевского муниципального района (по согласованию)
	Механизмы реализации и финансирования органами местного самоуправления мероприятий по обеспечению инженерной
инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	7
	Реализация муниципальной программы по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно
	2016 – 2020 годы
	Органы местного самоуправления муниципальных образований Дивеевского муниципального района (по согласованию)
	Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	8
	Предоставление земельных участков бесплатно в собственность многодетным семьям
	2016 – 2018 годы
	Органы местного самоуправления муниципальных образований Дивеевского муниципального района (по согласованию)
	Передача земельных участков многодетным семьям